
1

RAA INDRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°36-2021-011

PUBLIÉ LE 29 JANVIER 2021



Sommaire

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations 
36-2021-01-27-001 - arrêté portant transfert d'agrément d'une espace de rencontre (2

pages) Page 4

Direction Départementale des Territoires de l'Indre
36-2021-01-25-002 - Arrêté portant cessation d'activité et abrogation du droit d'usage de

l'eau, fondé en titre, attaché au Moulin de Montfréry, situé sur la commune de VIGOUX,

sur la rivière La Sonne (2 pages) Page 7

36-2021-01-25-003 - Arrêté portant cessation d'activité et abrogation du droit d'usage de

l'eau, fondé en titre, rattaché au Moulin de Guéchaussiau, situé sur la commune de

NEUVY-SAINT-SEPULCHRE, sur la rivière le Gourdon, affluent de la Bouzanne (2

pages) Page 10

36-2021-01-25-001 - Arrêté portant cessation d'activité et abrogation du droit d'usage de

l'eau, fondé en titre, rattaché au Moulin de Rhodes situé sur la commune de CHAILLAC,

sur la rivière Anglin (2 pages) Page 13

Préfecture de l'Indre
36-2021-01-20-006 - Arrêté du 20 janvier 2021 portant renouvellement de l'habilitation

dans le domaine funéraire de la SARL DEOLS POMPES FUNEBRES pour son

établissement principal à Déols (2 pages) Page 16

36-2021-01-21-005 - Arrêté du 21 janvier 2021 portant nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales pour la commune de

Beaulieu (2 pages) Page 19

36-2021-01-22-001 - Arrêté du 22 janvier 2021 fixant les prix maxima des tarifs des

courses de taxi dans le département de l'Indre pour l'année 2021 (4 pages) Page 22

36-2021-01-25-006 - Arrêté du 25 janvier 2021 portant nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales pour la commune de

Jeu-les-Bois (2 pages) Page 27

36-2021-01-25-005 - Arrêté du 25 janvier 2021 portant nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales pour la commune de

Neuvy-Pailloux (2 pages) Page 30

36-2021-01-25-007 - Arrêté du 25 janvier 2021 portant nomination des membres de la

commission de contrôle chargée de la régularité des listes électorales pour la commune de

Paulnay (2 pages) Page 33

36-2021-01-25-008 - Arrêté du 25 janvier 2021 portant renouvellement de l'habilitation

dans le domaine funéraire de la SARL Ambulances blancoises et du cygne - pompes

funèbres blancoises pour son établissement principal situé au Blanc (2 pages) Page 36

36-2021-01-21-007 - Arrêté honorariat Madame Christiane RIVIERE Mairie de La Châtre

(1 page) Page 39

2



36-2021-01-21-006 - Arrêté honorariat Madame Monique PALAT Mairie de La Châtre (1

page) Page 41

36-2021-01-21-008 - Arrêté honorariat Monsieur Jean-Claude DUPRIX Mairie de La

Châtre (1 page) Page 43

36-2021-01-21-009 - Arrêté honorariat Monsieur Jean-Claude PICHON Mairie de La

Châtre (1 page) Page 45

36-2021-01-21-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL du 21 janvier 2021 autorisant la société

GRTgaz à construire et exploiter l’ouvrage de transport de gaz naturel ou assimilé

composé d’une canalisation et d’un poste d’injection de biométhane sur la commune de

VATAN (6 pages) Page 47

36-2021-01-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 janvier 2021 instituant des servitudes

d’utilité publique prenant en compte la maîtrise  des risques autour des canalisations de

transport de gaz naturel ou assimilé, d’hydrocarbures et de produits chimiques sur la

commune de Vatan (6 pages) Page 54

Préfecture de l'Indre - PREF36
36-2021-01-21-002 - 20210121- Arrêté circulation PL sono (3 pages) Page 61

36-2021-01-21-001 - 20210121- Arrêté interdiction rassemblement musicaux (4 pages) Page 65

Préfecture Indre
36-2021-01-26-002 - arrêté de subdélégation de signature DREAL (3 pages) Page 70

36-2021-01-20-005 - arrêté portant composition du comité de pilotage du projet Pacte

capacitaire de la zone de défense et de sécurité Ouest (1 page) Page 74

36-2021-01-26-001 - arrêté portant nomination des conseillers techniques, des référents et

du commandant des systèmes d'information et de communication de la zone de défense et

de sécurité Ouest (3 pages) Page 76

3



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations 

36-2021-01-27-001

arrêté portant transfert d'agrément d'une espace de

rencontre

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2021-01-27-001 - arrêté portant transfert d'agrément d'une espace de
rencontre 4



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2021-01-27-001 - arrêté portant transfert d'agrément d'une espace de
rencontre 5



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2021-01-27-001 - arrêté portant transfert d'agrément d'une espace de
rencontre 6



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2021-01-25-002

Arrêté portant cessation d'activité et abrogation du droit

d'usage de l'eau, fondé en titre, attaché au Moulin de

Montfréry, situé sur la commune de VIGOUX, sur la

rivière La SonneArrêté portant cessation d'activité et abrogation du droit d'usage de l'eau, fondé en titre, attaché

au Moulin de Montfréry, situé sur la commune de VIGOUX, sur la rivière La Sonne

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2021-01-25-002 - Arrêté portant cessation d'activité et abrogation du droit d'usage de l'eau, fondé en titre,
attaché au Moulin de Montfréry, situé sur la commune de VIGOUX, sur la rivière La Sonne 7



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2021-01-25-002 - Arrêté portant cessation d'activité et abrogation du droit d'usage de l'eau, fondé en titre,
attaché au Moulin de Montfréry, situé sur la commune de VIGOUX, sur la rivière La Sonne 8



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2021-01-25-002 - Arrêté portant cessation d'activité et abrogation du droit d'usage de l'eau, fondé en titre,
attaché au Moulin de Montfréry, situé sur la commune de VIGOUX, sur la rivière La Sonne 9



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2021-01-25-003

Arrêté portant cessation d'activité et abrogation du droit

d'usage de l'eau, fondé en titre, rattaché au Moulin de

Guéchaussiau, situé sur la commune de

NEUVY-SAINT-SEPULCHRE, sur la rivière le Gourdon,

affluent de la Bouzanne

Arrêté portant cessation d'activité et abrogation du droit d'usage de l'eau, fondé en titre, rattaché

au Moulin de Guéchaussiau, situé sur la commune de NEUVY-SAINT-SEPULCHRE, sur la rivière

le Gourdon, affluent de la Bouzanne

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2021-01-25-003 - Arrêté portant cessation d'activité et abrogation du droit d'usage de l'eau, fondé en titre,
rattaché au Moulin de Guéchaussiau, situé sur la commune de NEUVY-SAINT-SEPULCHRE, sur la rivière le Gourdon, affluent de la Bouzanne 10



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2021-01-25-003 - Arrêté portant cessation d'activité et abrogation du droit d'usage de l'eau, fondé en titre,
rattaché au Moulin de Guéchaussiau, situé sur la commune de NEUVY-SAINT-SEPULCHRE, sur la rivière le Gourdon, affluent de la Bouzanne 11



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2021-01-25-003 - Arrêté portant cessation d'activité et abrogation du droit d'usage de l'eau, fondé en titre,
rattaché au Moulin de Guéchaussiau, situé sur la commune de NEUVY-SAINT-SEPULCHRE, sur la rivière le Gourdon, affluent de la Bouzanne 12



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2021-01-25-001

Arrêté portant cessation d'activité et abrogation du droit

d'usage de l'eau, fondé en titre, rattaché au Moulin de

Rhodes situé sur la commune de CHAILLAC, sur la

rivière AnglinArrêté portant cessation d'activité et abrogation du droit d'usage de l'eau, fondé en titre, rattaché

au Moulin de Rhodes situé sur la commune de CHAILLAC, sur la rivière Anglin

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2021-01-25-001 - Arrêté portant cessation d'activité et abrogation du droit d'usage de l'eau, fondé en titre,
rattaché au Moulin de Rhodes situé sur la commune de CHAILLAC, sur la rivière Anglin 13



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2021-01-25-001 - Arrêté portant cessation d'activité et abrogation du droit d'usage de l'eau, fondé en titre,
rattaché au Moulin de Rhodes situé sur la commune de CHAILLAC, sur la rivière Anglin 14



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2021-01-25-001 - Arrêté portant cessation d'activité et abrogation du droit d'usage de l'eau, fondé en titre,
rattaché au Moulin de Rhodes situé sur la commune de CHAILLAC, sur la rivière Anglin 15



Préfecture de l'Indre

36-2021-01-20-006

Arrêté du 20 janvier 2021 portant renouvellement de

l'habilitation dans le domaine funéraire de la SARL

DEOLS POMPES FUNEBRES pour son établissement

principal à DéolsArrêté du 20 janvier 2021 portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de la

SARL DEOLS POMPES FUNEBRES pour son établissement principal à Déols

Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-20-006 - Arrêté du 20 janvier 2021 portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de la SARL DEOLS
POMPES FUNEBRES pour son établissement principal à Déols 16



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-20-006 - Arrêté du 20 janvier 2021 portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de la SARL DEOLS
POMPES FUNEBRES pour son établissement principal à Déols 17



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-20-006 - Arrêté du 20 janvier 2021 portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de la SARL DEOLS
POMPES FUNEBRES pour son établissement principal à Déols 18



Préfecture de l'Indre

36-2021-01-21-005

Arrêté du 21 janvier 2021 portant nomination des membres

de la commission de contrôle chargée de la régularité des

listes électorales pour la commune de Beaulieu
Arrêté du 21 janvier 2021 portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée

de la régularité des listes électorales pour la commune de Beaulieu

Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-005 - Arrêté du 21 janvier 2021 portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des
listes électorales pour la commune de Beaulieu 19



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-005 - Arrêté du 21 janvier 2021 portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des
listes électorales pour la commune de Beaulieu 20



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-005 - Arrêté du 21 janvier 2021 portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des
listes électorales pour la commune de Beaulieu 21



Préfecture de l'Indre

36-2021-01-22-001

Arrêté du 22 janvier 2021 fixant les prix maxima des tarifs

des courses de taxi dans le département de l'Indre pour

l'année 2021

Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-22-001 - Arrêté du 22 janvier 2021 fixant les prix maxima des tarifs des courses de taxi dans le département de l'Indre pour
l'année 2021 22



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-22-001 - Arrêté du 22 janvier 2021 fixant les prix maxima des tarifs des courses de taxi dans le département de l'Indre pour
l'année 2021 23



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-22-001 - Arrêté du 22 janvier 2021 fixant les prix maxima des tarifs des courses de taxi dans le département de l'Indre pour
l'année 2021 24



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-22-001 - Arrêté du 22 janvier 2021 fixant les prix maxima des tarifs des courses de taxi dans le département de l'Indre pour
l'année 2021 25



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-22-001 - Arrêté du 22 janvier 2021 fixant les prix maxima des tarifs des courses de taxi dans le département de l'Indre pour
l'année 2021 26



Préfecture de l'Indre

36-2021-01-25-006

Arrêté du 25 janvier 2021 portant nomination des membres

de la commission de contrôle chargée de la régularité des

listes électorales pour la commune de Jeu-les-Bois
Arrêté du 25 janvier 2021 portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée

de la régularité des listes électorales pour la commune de Jeu-les-Bois

Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-25-006 - Arrêté du 25 janvier 2021 portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des
listes électorales pour la commune de Jeu-les-Bois 27



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-25-006 - Arrêté du 25 janvier 2021 portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des
listes électorales pour la commune de Jeu-les-Bois 28



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-25-006 - Arrêté du 25 janvier 2021 portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des
listes électorales pour la commune de Jeu-les-Bois 29



Préfecture de l'Indre

36-2021-01-25-005

Arrêté du 25 janvier 2021 portant nomination des membres

de la commission de contrôle chargée de la régularité des

listes électorales pour la commune de Neuvy-Pailloux
Arrêté du 25 janvier 2021 portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée

de la régularité des listes électorales pour la commune de Neuvy-Pailloux

Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-25-005 - Arrêté du 25 janvier 2021 portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des
listes électorales pour la commune de Neuvy-Pailloux 30



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-25-005 - Arrêté du 25 janvier 2021 portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des
listes électorales pour la commune de Neuvy-Pailloux 31



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-25-005 - Arrêté du 25 janvier 2021 portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des
listes électorales pour la commune de Neuvy-Pailloux 32



Préfecture de l'Indre

36-2021-01-25-007

Arrêté du 25 janvier 2021 portant nomination des membres

de la commission de contrôle chargée de la régularité des

listes électorales pour la commune de Paulnay
Arrêté du 25 janvier 2021 portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée

de la régularité des listes électorales pour la commune de Paulnay

Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-25-007 - Arrêté du 25 janvier 2021 portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des
listes électorales pour la commune de Paulnay 33



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-25-007 - Arrêté du 25 janvier 2021 portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des
listes électorales pour la commune de Paulnay 34



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-25-007 - Arrêté du 25 janvier 2021 portant nomination des membres de la commission de contrôle chargée de la régularité des
listes électorales pour la commune de Paulnay 35



Préfecture de l'Indre

36-2021-01-25-008

Arrêté du 25 janvier 2021 portant renouvellement de

l'habilitation dans le domaine funéraire de la SARL

Ambulances blancoises et du cygne - pompes funèbres

blancoises pour son établissement principal situé au BlancArrêté du 25 janvier 2021 portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de la

SARL Ambulances blancoises et du cygne - pompes funèbres blancoises pour son établissement

principal situé au Blanc

Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-25-008 - Arrêté du 25 janvier 2021 portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de la SARL Ambulances
blancoises et du cygne - pompes funèbres blancoises pour son établissement principal situé au Blanc 36



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-25-008 - Arrêté du 25 janvier 2021 portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de la SARL Ambulances
blancoises et du cygne - pompes funèbres blancoises pour son établissement principal situé au Blanc 37



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-25-008 - Arrêté du 25 janvier 2021 portant renouvellement de l'habilitation dans le domaine funéraire de la SARL Ambulances
blancoises et du cygne - pompes funèbres blancoises pour son établissement principal situé au Blanc 38



Préfecture de l'Indre

36-2021-01-21-007

Arrêté honorariat Madame Christiane RIVIERE Mairie de

La Châtre

Arrêté honorariat Madame Christiane RIVIERE Mairie de La Châtre

Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-007 - Arrêté honorariat Madame Christiane RIVIERE Mairie de La Châtre 39



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-007 - Arrêté honorariat Madame Christiane RIVIERE Mairie de La Châtre 40



Préfecture de l'Indre

36-2021-01-21-006

Arrêté honorariat Madame Monique PALAT Mairie de La

Châtre

Arrêté honorariat Madame Monique PALAT Mairie de La Châtre

Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-006 - Arrêté honorariat Madame Monique PALAT Mairie de La Châtre 41



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-006 - Arrêté honorariat Madame Monique PALAT Mairie de La Châtre 42



Préfecture de l'Indre

36-2021-01-21-008

Arrêté honorariat Monsieur Jean-Claude DUPRIX Mairie

de La Châtre

Arrêté honorariat Monsieur Jean-Claude DUPRIX Mairie de La Châtre

Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-008 - Arrêté honorariat Monsieur Jean-Claude DUPRIX Mairie de La Châtre 43



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-008 - Arrêté honorariat Monsieur Jean-Claude DUPRIX Mairie de La Châtre 44



Préfecture de l'Indre

36-2021-01-21-009

Arrêté honorariat Monsieur Jean-Claude PICHON Mairie

de La Châtre

Arrêté honorariat Monsieur Jean-Claude PICHON Mairie de La Châtre

Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-009 - Arrêté honorariat Monsieur Jean-Claude PICHON Mairie de La Châtre 45



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-009 - Arrêté honorariat Monsieur Jean-Claude PICHON Mairie de La Châtre 46



Préfecture de l'Indre

36-2021-01-21-003

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL du 21 janvier 2021 autorisant

la société GRTgaz à construire et exploiter l’ouvrage de

transport de gaz naturel ou assimilé composé d’une

canalisation et d’un poste d’injection de biométhane sur la

commune de VATAN

Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL du 21 janvier 2021 autorisant la société GRTgaz à construire et exploiter l’ouvrage de
transport de gaz naturel ou assimilé composé d’une canalisation et d’un poste d’injection de biométhane sur la commune de VATAN 47



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL du 21 janvier 2021 autorisant la société GRTgaz à construire et exploiter l’ouvrage de
transport de gaz naturel ou assimilé composé d’une canalisation et d’un poste d’injection de biométhane sur la commune de VATAN 48



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL du 21 janvier 2021 autorisant la société GRTgaz à construire et exploiter l’ouvrage de
transport de gaz naturel ou assimilé composé d’une canalisation et d’un poste d’injection de biométhane sur la commune de VATAN 49



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL du 21 janvier 2021 autorisant la société GRTgaz à construire et exploiter l’ouvrage de
transport de gaz naturel ou assimilé composé d’une canalisation et d’un poste d’injection de biométhane sur la commune de VATAN 50



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL du 21 janvier 2021 autorisant la société GRTgaz à construire et exploiter l’ouvrage de
transport de gaz naturel ou assimilé composé d’une canalisation et d’un poste d’injection de biométhane sur la commune de VATAN 51



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL du 21 janvier 2021 autorisant la société GRTgaz à construire et exploiter l’ouvrage de
transport de gaz naturel ou assimilé composé d’une canalisation et d’un poste d’injection de biométhane sur la commune de VATAN 52



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL du 21 janvier 2021 autorisant la société GRTgaz à construire et exploiter l’ouvrage de
transport de gaz naturel ou assimilé composé d’une canalisation et d’un poste d’injection de biométhane sur la commune de VATAN 53



Préfecture de l'Indre

36-2021-01-21-004

Arrêté préfectoral du 21 janvier 2021 instituant des

servitudes d’utilité publique prenant en compte la maîtrise 

des risques autour des canalisations de transport de gaz

naturel ou assimilé, d’hydrocarbures et de produits

chimiques sur la commune de Vatan

Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 janvier 2021 instituant des servitudes d’utilité publique prenant en compte la maîtrise  des
risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, d’hydrocarbures et de produits chimiques sur la commune de Vatan 54



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 janvier 2021 instituant des servitudes d’utilité publique prenant en compte la maîtrise  des
risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, d’hydrocarbures et de produits chimiques sur la commune de Vatan 55



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 janvier 2021 instituant des servitudes d’utilité publique prenant en compte la maîtrise  des
risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, d’hydrocarbures et de produits chimiques sur la commune de Vatan 56



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 janvier 2021 instituant des servitudes d’utilité publique prenant en compte la maîtrise  des
risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, d’hydrocarbures et de produits chimiques sur la commune de Vatan 57



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 janvier 2021 instituant des servitudes d’utilité publique prenant en compte la maîtrise  des
risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, d’hydrocarbures et de produits chimiques sur la commune de Vatan 58



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 janvier 2021 instituant des servitudes d’utilité publique prenant en compte la maîtrise  des
risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, d’hydrocarbures et de produits chimiques sur la commune de Vatan 59



Préfecture de l'Indre - 36-2021-01-21-004 - Arrêté préfectoral du 21 janvier 2021 instituant des servitudes d’utilité publique prenant en compte la maîtrise  des
risques autour des canalisations de transport de gaz naturel ou assimilé, d’hydrocarbures et de produits chimiques sur la commune de Vatan 60



Préfecture de l'Indre - PREF36

36-2021-01-21-002

20210121- Arrêté circulation PL sono

interdiction de certains poids lourds transportant du matériel de sonorisation

Préfecture de l'Indre - PREF36 - 36-2021-01-21-002 - 20210121- Arrêté circulation PL sono 61



Préfecture de l'Indre - PREF36 - 36-2021-01-21-002 - 20210121- Arrêté circulation PL sono 62



Préfecture de l'Indre - PREF36 - 36-2021-01-21-002 - 20210121- Arrêté circulation PL sono 63



Préfecture de l'Indre - PREF36 - 36-2021-01-21-002 - 20210121- Arrêté circulation PL sono 64



Préfecture de l'Indre - PREF36

36-2021-01-21-001

20210121- Arrêté interdiction rassemblement musicaux

arrêté interdisant les rassemblements festifs

Préfecture de l'Indre - PREF36 - 36-2021-01-21-001 - 20210121- Arrêté interdiction rassemblement musicaux 65



Préfecture de l'Indre - PREF36 - 36-2021-01-21-001 - 20210121- Arrêté interdiction rassemblement musicaux 66



Préfecture de l'Indre - PREF36 - 36-2021-01-21-001 - 20210121- Arrêté interdiction rassemblement musicaux 67



Préfecture de l'Indre - PREF36 - 36-2021-01-21-001 - 20210121- Arrêté interdiction rassemblement musicaux 68



Préfecture de l'Indre - PREF36 - 36-2021-01-21-001 - 20210121- Arrêté interdiction rassemblement musicaux 69



Préfecture Indre

36-2021-01-26-002

arrêté de subdélégation de signature DREAL

Préfecture Indre - 36-2021-01-26-002 - arrêté de subdélégation de signature DREAL 70



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

de la région Centre-Val de Loire

ARRÊTÉ
portant subdélégation de signature

Vu  le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements,

Vu  le  décret  n°  2009-235  du  27  février  2009  relatif  à  l’organisation  et  aux  missions  des
directions régionales de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

Vu le décret du 24 octobre 2018 portant nomination de M. Thierry BONNIER en qualité de
préfet de l’Indre,

Vu l’arrêté ministériel du 14 septembre 2020 nommant M. Hervé BRULÉ, directeur régional de
l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  de  la  région  Centre-Val  de  Loire,  à
compter du 5 octobre 2020,

Vu l’arrêté préfectoral du 8 octobre 2020 portant délégation de signature à  M. Hervé BRULÉ,
directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Centre-
Val de Loire,

Le  directeur  régional  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  de  la  région
Centre-Val de Loire,

ARRÊTE :

Article 1er : En application de l’article 4 de l’arrêté préfectoral susvisé, délégation de signature
est donnée, pour l’ensemble des correspondances et décisions administratives énumérées aux
articles 1 et 2, à l’exclusion des décisions faisant suite à un contentieux, et dans les limites
énumérées à l’article 3 de l’arrêté préfectoral susvisé à :

• Mme Sandrine CADIC, directrice adjointe,
• M. Yann DERACO, directeur adjoint.

Article 2 : À l’exclusion des décisions faisant suite à un contentieux, délégation de signature est
accordée aux chefs de service suivants :

M.  Guy  BOUHIER  de  l’ÉCLUSE,  chef  du  service  « connaissance,  aménagement,  transition
énergétique et logement », et M. Fabien GUÉRIN, adjoint au chef de service, à effet de signer
toutes les correspondances et décisions administratives énumérées à l’article 2- IV de l’arrêté
préfectoral susvisé.

M. Xavier MANTIN, chef du service « risques chroniques et technologiques », à effet de signer
toutes les correspondances et décisions administratives énumérées aux articles 2-II, 2-V-2 à 2-
V-4 de l’arrêté préfectoral susvisé .

1

Préfecture Indre - 36-2021-01-26-002 - arrêté de subdélégation de signature DREAL 71



Mme  Catherine  GIBAUD, chef du  service  « eau,  biodiversité,  risques  naturels  et  Loire »  et
M. Johnny CARTIER,  chef  de service adjoint, à  effet  de signer  toutes  les  correspondances,
décisions administratives énumérés à l’article 2-V-1 de l’arrêté préfectoral susvisé .

M.  Laurent  MOREAU,  chef  du  service  « mobilités,  transports » et,  en  cas  d’absence  ou
d’empêchement,  M.  Frédéric  LEDOUBLE,  chef  du  département  « transports  routiers  et
véhicules »,  à  effet  de  signer  toutes  les  correspondances  et  décisions  administratives
énumérées à l’article 2-I de l’arrêté préfectoral susvisé.

Article 3 : À l’exclusion des décisions faisant suite à un contentieux, délégation de signature est
également accordée :

Pour les affaires relevant de l’article 2-I de l’arrêté préfectoral  susvisé,    dans leurs domaines  
respectifs de compétence, à     :  
M. Frédéric LEDOUBLE, chef du département « transports routiers et véhicules »,
M. Bernard GAYOT, du département « transports routiers et véhicules »,
M. Éric NOYON, du département « transports routiers et véhicules »,
M. Stéphane LE GAL, chef de l’unité interdépartementale d’Indre-et-Loire et de Loir-et-Cher,
Mme Marie-Laure BIGNET, chef de la subdivision interdépartementale « contrôles techniques »
à l’unité interdépartementale d’Indre-et-Loire et de Loir-et-Cher,
M. Christophe ARDHUIN,  de la  subdivision  interdépartementale « contrôles  techniques »  à
l’unité interdépartementale d’Indre et Loire et de Loir-et-Cher,
M.  Érik  PERROUX,  de  la  subdivision  interdépartementale  « contrôles  techniques »  à  l’unité
interdépartementale d’Indre-et-Loire et de Loir-et-Cher,
M.  Alexis  ROUGNON-GLASSON, de  la  subdivision interdépartementale « contrôles
techniques » à l’unité interdépartementale d’Indre-et-Loire et de Loir-et-Cher.

Pour les affaires relevant de l’article 2-II de l’arrêté préfectoral susvisé, à     :  
M. Ronan LE BER, chef du département « risques technologiques et sécurité industrielle » et, en
cas d’absence ou d’empêchement, à  Mme Maud GOBLET,  chef  du département « impacts,
santé, déchets » et Mme Anne-Émilie CAVAILLÈS, chef de la mission « sécurité industrielle ».

Pour les affaires relevant de l’article 2-IV de l’arrêté préfectoral susvisé, à     :  
Mme Pascale FESTOC,  chef du département « énergie,  air,  climat » et,  en cas d’absence ou
d’empêchement, à Mme Christelle STEPIEN, du département « énergie, air, climat ».

Pour les affaires relevant de l’article 2-V-1.1 à 1.4 de l’arrêté préfectoral susvisé, à :
Mme  Thérèse  PLACE,  chef  du  département  « biodiversité »,  M.  Sébastien  COLAS,  chef  de
l’unité  « gestion  des  espaces  naturels  et  CITES », Mme  Florence  PARABERE  et
Mme Sybille BEYLOT, instructrices CITES.

Pour les affaires relevant de l’article 2-V-1.5 de l’arrêté préfectoral susvisé, à :
Mme Thérèse PLACE, chef du département « biodiversité » et  M. Sébastien COLAS, chef de
l’unité « gestion des espaces naturels et CITES ».

Pour les affaires relevant de l’article 2-V-2 de l’arrêté préfectoral susvisé, à :
Mme Maud GOBLET, chef du département « impacts, santé, déchets », et en cas d’absence ou
d’empêchement, à M. Ronan LE BER, chef du département « risques technologiques et sécurité
industrielle ».

Pour les affaires relevant de l'article 2-V-3 de l’arrêté préfectoral susvisé, à     :  
Mme Maud GOBLET, chef du département « impacts, santé, déchets », et, en cas d’absence ou
d’empêchement, à M. Ronan LE BER, chef du département « risques technologiques et sécurité
industrielle ».
M. Bernard DESSERPRIX, chef de l’unité interdépartementale du Cher et de l’Indre et, en cas
d’absence  ou  d’empêchement,  à  M.  Renaud  DUPONT,  adjoint  au  chef  de  l’unité
interdépartementale du Cher et de l’Indre.

Pour les affaires relevant de l'article 2-V-4 de l’arrêté préfectoral susvisé, à     :  
M. Bernard DESSERPRIX, chef de l’unité interdépartementale du Cher et de l’Indre et, en cas
d’absence  ou  d’empêchement,  à  M.  Renaud  DUPONT,  adjoint  au  chef  de  l’unité
interdépartementale du Cher et de l’Indre,

2

Préfecture Indre - 36-2021-01-26-002 - arrêté de subdélégation de signature DREAL 72



Mme Maud GOBLET, chef du département « impacts, santé, déchets » et à  M. Ronan LE BER,
chef du département « risques technologiques et sécurité industrielle », en cas d’absence ou
d’empêchement  de  M.  Xavier  MANTIN,  chef  du  service  « risques  chroniques  et
technologiques ».

Article 4 : L’arrêté du 13 octobre 2020 portant subdélégation de signature est abrogé.

Article 5 : Les délégataires, la directrice adjointe, le directeur adjoint et le secrétaire général de
la  direction régionale  de l’environnement,  de l’aménagement et  du logement de la  région
Centre-Val  de Loire sont chargés, chacun en ce qui  le concerne, de l’exécution du présent
arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Indre.

Orléans, le               

Le directeur régional de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

de la région Centre-Val de Loire,

Hervé BRULÉ

3

Dans un délai de deux mois à compter de la date de notification ou de publication du présent arrêté au recueil
des  actes  administratifs  de  la  préfecture,  les  recours  suivants  peuvent  être  introduits  conformément  aux
dispositions des articles R. 421-1 et suivants du code de justice administrative et du livre IV du code des relations
entre le public et l’administration :
- un  recours  gracieux, adressé à M.le préfet de l’Indre – Place de la Victoire et des Alliés – CS 80583 - 36019
Châteauroux ;
- un recours hiérarchique, adressé au(x) ministre(s) concerné(s) ;
- un recours contentieux, en saisissant le tribunal administratif – 1 cours Vergniaud – 87000 Limoges.
Le tribunal administratif peut également être saisi par l’application informatique « Télérecours » accessible par le
site Internet : www.telerecours.fr.
Dans les deux premiers cas, le silence de l’administration vaut rejet implicite au terme d’un délai de deux mois.
Après  un  recours  gracieux  ou  hiérarchique,  le  délai  du recours  contentieux  ne  court  qu’à  compter  du rejet
explicite ou implicite de l’un de ces recours.

Préfecture Indre - 36-2021-01-26-002 - arrêté de subdélégation de signature DREAL 73



Préfecture Indre

36-2021-01-20-005

arrêté portant composition du comité de pilotage du projet

Pacte capacitaire de la zone de défense et de sécurité Ouest

Préfecture Indre - 36-2021-01-20-005 - arrêté portant composition du comité de pilotage du projet Pacte capacitaire de la zone de défense et de sécurité Ouest 74



Préfecture Indre - 36-2021-01-20-005 - arrêté portant composition du comité de pilotage du projet Pacte capacitaire de la zone de défense et de sécurité Ouest 75



Préfecture Indre

36-2021-01-26-001

arrêté portant nomination des conseillers techniques, des

référents et du commandant des systèmes d'information et

de communication de la zone de défense et de sécurité

Ouest

Préfecture Indre - 36-2021-01-26-001 - arrêté portant nomination des conseillers techniques, des référents et du commandant des systèmes d'information et de
communication de la zone de défense et de sécurité Ouest 76



Préfecture Indre - 36-2021-01-26-001 - arrêté portant nomination des conseillers techniques, des référents et du commandant des systèmes d'information et de
communication de la zone de défense et de sécurité Ouest 77



Préfecture Indre - 36-2021-01-26-001 - arrêté portant nomination des conseillers techniques, des référents et du commandant des systèmes d'information et de
communication de la zone de défense et de sécurité Ouest 78



Préfecture Indre - 36-2021-01-26-001 - arrêté portant nomination des conseillers techniques, des référents et du commandant des systèmes d'information et de
communication de la zone de défense et de sécurité Ouest 79


